Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 августа 2005 г. N 509

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕЗАВИСИМЫХ ЭКСПЕРТОВ,
ВКЛЮЧАЕМЫХ В СОСТАВЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ И КОНКУРСНОЙ КОМИССИЙ,
ОБРАЗУЕМЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНАМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2011 N 647)

В соответствии со статьями 22 и 48 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и в связи с изданием Указов Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 110 "О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 437) и от 1 февраля 2005 г. N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 439) Правительство Российской Федерации постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2011 N 647)
[bookmark: P15]1. Установить ставку почасовой оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых федеральными государственными органами, в размере 80 рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.08.2011 N 647)
Оплата труда указанных независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключенного между федеральным государственным органом и независимым экспертом.
2. Финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляется в пределах средств федерального бюджета, предусмотренных на содержание федеральных государственных органов или их аппаратов.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

[bookmark: _GoBack]